



## Sima Innovation ApS

Lundsmarken 2  
5792 Årslev  
CVR-nr. 29186952

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.05.2020

---

**Mikael Kildevæld**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sima Innovation ApS

Lundsmarken 2

5792 Årslev

CVR-nr.: 29186952

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Niels Uldall Thorup, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med udvikling, produktion og handel samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 17.282 t.kr. anses af ledelsen for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af selskabets arbejde i forbindelse med udbud omhandlende tårnløsninger til det danske forsvar. Kontrakten omfatter forswarets forventede køb af 500-600 tårne over en 7 årig periode til en værdi af ca. 140 mio. kr. Den første ordre på 537 tårne er til levering i 2018 - 2020.

På baggrund af kontrakten med det danske forsvar, forventer selskabet ligeledes et positivt resultat i 2020, dog i et lavere niveau end 2019.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden fra marts til juni er reduceret, idet selskabets kunder ikke har været på arbejde og derfor ikke har kunne modtage deres ordre. Da selskabets kunder fortsat skal bruge de bestilte produkter, er der alene tale om udskydelse af omsætningen. En del af selskabets personale har derfor været hjemsendt i perioden i henhold til kompensationsordringer fra Staten. Samlet forventer ledelsen ikke en væsentlig negativ påvirkning af COVID-19 for 2020 som helhed.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>31.220.140</b>	<b>7.693.096</b>
Personaleomkostninger	1	(8.572.580)	(3.712.110)
Af- og nedskrivninger	2	(551.680)	(142.911)
<b>Driftsresultat</b>		<b>22.095.880</b>	<b>3.838.075</b>
Andre finansielle indtægter	3	139.564	10.414
Andre finansielle omkostninger		(67.590)	(37.200)
<b>Resultat før skat</b>		<b>22.167.854</b>	<b>3.811.289</b>
Skat af årets resultat	4	(4.885.753)	(845.872)
<b>Årets resultat</b>		<b>17.282.101</b>	<b>2.965.417</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		15.000.000	0
Overført resultat		2.282.101	2.965.417
<b>Resultatdisponering</b>		<b>17.282.101</b>	<b>2.965.417</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		690.067	572.041
Indretning af lejede lokaler		1.626.081	1.405.188
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>2.316.148</b>	<b>1.977.229</b>
Deposita		131.100	3.600
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>131.100</b>	<b>3.600</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.447.248</b>	<b>1.980.829</b>
Råvarer og hjælpematerialer		968.077	2.909.110
<b>Varebeholdninger</b>		<b>968.077</b>	<b>2.909.110</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.409.423	13.835.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.634.637	148.547
Udskudt skat	6	51.000	3.000
Andre tilgodehavender		35.413	42.195
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	98.935	0
Periodeafgrænsningsposter		126.071	38.747
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.355.479</b>	<b>14.067.742</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.694.513</b>	<b>3.100</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>36.018.069</b>	<b>16.979.952</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.465.317</b>	<b>18.960.781</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		7.392.018	5.109.917
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>22.517.018</b>	<b>5.234.917</b>
Bankgæld		0	2.575.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.364.657	9.544.232
Skyldig selskabsskat		4.933.753	325.872
Anden gæld		5.649.889	1.280.696
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.948.299</b>	<b>13.725.864</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.948.299</b>	<b>13.725.864</b>
<b>Passiver</b>		<b>38.465.317</b>	<b>18.960.781</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	5.109.917	0	5.234.917
Årets resultat	0	2.282.101	15.000.000	17.282.101
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>7.392.018</b>	<b>15.000.000</b>	<b>22.517.018</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.737.868	3.190.847
Pensioner	3.677.865	457.346
Andre omkostninger til social sikring	124.953	54.117
Andre personaleomkostninger	31.894	9.800
	<b>8.572.580</b>	<b>3.712.110</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>8</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	551.680	142.911
	<b>551.680</b>	<b>142.911</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	123.516	5.436
Renteindtægter i øvrigt	7.275	4.960
Valutakursreguleringer	8.773	18
	<b>139.564</b>	<b>10.414</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	4.933.753	525.872
Ændring af udskudt skat	(48.000)	320.000
	<b>4.885.753</b>	<b>845.872</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.097.321	1.532.824
Tilgange	512.545	600.369
Afgange	(247.821)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.362.045</b>	<b>2.133.193</b>
Af- og nedskrivninger primo	(525.280)	(127.636)
Årets afskrivninger	(172.203)	(379.476)
Tilbageførsel ved afgang	25.505	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(671.978)</b>	<b>(507.112)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>690.067</b>	<b>1.626.081</b>

## 6 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	39.000	(8.000)
Forpligtelser	12.000	11.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>51.000</b>	<b>3.000</b>

## 7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet pr. 31.12.19 består af tilgodehavende hos anpartshaver på 99 t.kr., hvoraf A-skat mv. udgør ca. 41 t.kr. Lånet er forrentet med 7 t.kr. i henhold til gældende lovgivning svarende til ca. 10% p.a. Lånet er indfriet i 2020.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>45.708</b>	<b>0</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M. Tech Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har virksomhedspant i løsøre, nom. 2,5 mio. kr. med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2019 på 25.254 t.kr.
